
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO POLO” FABRIANO OVEST 

Via Luigi Fabbri 1, 60044 FABRIANO (AN) 
Tel. 073221971 - Mail: ANIC84600E@ISTRUZIONE.IT - PEC: ANIC84600E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Codice Fiscale: 90016680424 - C.M.: ANIC84600E - C.U.U.: UFLCFT  

Prot. n. 3528/VI del 31 marzo 2023       

All’Albo 
Al sito Web 

Agli atti 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR.   

 
Titolo: “Animatore digitale: formazione del personale interno”                  

                 Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4814; 
CUP: H94D22002130006; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione  m_pi.AOOGABMI. Registro Decreti. R. 0000222  

dell’ 11 agosto 2022 il quale prevede che ciascuna istituzione scolastica sia 

beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 (duemila/00); 

VISTA l’Avviso di trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto 
per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. m_pi.AOOGABMI. REGISTRO 
UFFICIALE(U).0091698.del 31-10-2022; 
 

VISTO   il Decreto: M4C1I2.1-2022-941 Animatori digitali 2022-2024; 

VISTO Il codice del progetto M4C1I2.1-2022-941-P-4814 presentato da codesta istituzione 

scolastica in data 09/11/2022; 

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 
 

A
N

IC
84

60
0E

 -
 A

33
99

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

28
 -

 3
1/

03
/2

02
3 

- 
V

I -
 U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA



 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO  il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 11/08/2022 riportato in oggetto il quale 
prevede che ciascuna Istituzione Scolastica sia beneficiaria di somma di € 2.000,00 
distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
 

VISTO il progetto inoltrato da questo Istituto in data 09/11/2022; 
 

VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23, avvenuto in data 
13/12/2022 per l’importo di € 1.000,00; 
 

VISTE le variazioni di bilancio 2022; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
 

PRESO ATTO la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0024917 
del 27/02/2023; 
 

VISTE la delibera n. 5 del Collegio Docenti del 22-02-23 e la delibera n. 237 Consiglio di 
Istituto del 27-12-2022 relative all’approvazione ed attuazione del progetto in 
oggetto; 
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate;  

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2023 dei finanziamenti relativi al seguente progetto volto alla 
formazione e alla transizione digitale per il personale scolastico: 

Codice Nazionale Codice Identificativo  Titolo Intervento Importo autorizzato  

M4C1I2.1-2022-941 M4C1I2.1-2022-941-P-4814 Animatori Digitali 
2022/2024 - Didattica 

digitale integrata e 
formazione alla 

transizione digitale per 
il personale scolastico” 

€ 2.000,00 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma 
annuale – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti all’Unione Europea” (Liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” (LIV. 2 –VOCE), istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR”. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, Programma Annuale, dovrà essere istituito 
nell’ambito deIl’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR 

A
N

IC
84

60
0E

 -
 A

33
99

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

28
 -

 3
1/

03
/2

02
3 

- 
V

I -
 U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA



 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto 
in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” -  CUP: H94D22003520006. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 
di gestione contabile le relative modifiche. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Aurelia Brita 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

A
N

IC
84

60
0E

 -
 A

33
99

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

28
 -

 3
1/

03
/2

02
3 

- 
V

I -
 U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA


		2023-03-31T14:20:06+0200
	AURELIA BRITA




